



Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53 tel / fax REGON: 570798203
62-100 Wągrowiec (67) 26 85 480 NIP: 766-19-63-101
www.pzdwagrowiec.pl e-mail: biuro@pzdwagrowiec.pl



Wągrowiec, dnia 13 listopada 2020 r.

PZD-DM.2410/5/2020

**POWIATOWY ZARZĄD DRÓG
W WĄGROWCU**
62-100 Wągrowiec, ul. Gnieźnieńska 53
Tel./Fax/modem/ 67 26 85 480
REG. 570798203, NIP 766 16 40 504

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Wyjaśnienie Nr 2

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu zawiadamia, że w dniu 12.11.2020 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „**Rozbudowę ul. Antoniewskiej w Skokach na odcinku od ul. Rakojedzkiej do mostu na rzece Mała Welna**”, dotyczące:

Pytanie 1

Z uwagi na zagrożenia związane z pandemią, w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp zwracamy się z prośbą o zmianę w przedmiotowym postępowaniu w zakresie sposobu wniesienia wadium poprzez dopuszczenie formy elektronicznej wadium np. elektronicznej gwarancji bankowej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Takie procedowanie zgodne jest ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych wyrażonym w opinii UZP dostępnej jest pod adresem: <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego> (Urząd Zamówień Publicznych zaleca ponadto, aby komunikacją elektroniczną objąć oprócz ww. wszelką inną korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w postaci elektronicznej poprzez wysłanie na adres: biuro@pzdwagrowiec.pl oryginału dokumentu wadialnego tj. opatrzonego kwalifikowanym podpisem osób upoważnionych do jego wystawienia (wystawców dokumentu).

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ Rozdział XII pkt 2 dopisując „Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w postaci elektronicznej poprzez wysłanie na adres: biuro@pzdwagrowiec.pl oryginału dokumentu wadialnego tj. opatrzonego kwalifikowanym podpisem osób upoważnionych do jego wystawienia (wystawców dokumentu).”

Pytanie 2

Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b, pkt.2.3. Nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego, co jest niezgodne z dokumentem przywołanym w pkt.10.2 tj. WT1-2014. Zgodnie z przytoczoną instrukcją techniczną materiał ten można stosować do wszystkich warstw konstrukcyjnych KR1-2. Prosimy o uzupełnienie treści SST bądź potwierdzenie, że należy stosować materiały zgodne z w/w instrukcją techniczną.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza stosowanie materiałów zgodnie z instrukcją techniczną WT1-2014.

Pytanie 3

Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b, pkt.5.2. Pod tab. 5 znajduje się niezrozumiały zapis: "Minimalna zawartość lepiszcza w zaprojektowanej mieszance (recepce) powinna być wyższa od podanego Bmin o wielkość dopuszczalnej odchyłki 0,3... ". Zapis jest niezgodny z instrukcją WT2-2014. W dokumencie tym uwzględniono już błąd dozowania składników w Bmin, które

zostało podwyższone w stosunku do WT2-2010. Kolejna nadwyżka asfaltu o 0,3% może spowodować pogorszenie właściwości mm-a, szczególnie w zakresie odporności na deformacje trwałe. Prosimy o wykreślenie tego zapisu, bądź potwierdzenie, że należy stosować się do aktualnych wytycznych technicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Należy stosować się do wymagań z instrukcji technicznej WT2-2014.

Pytanie 4

W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie uziarnienia mieszanki mineralno – asfaltowej na warstwę ścieralną. W specyfikacji technicznej D.05.03.05b wskazano mieszankę AC11S, natomiast zgodnie z pozostałą częścią dokumentacji (opis, przekroje, kosztorys) należy wbudować AC8S. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Warstwę ścieralną należy wykonać z AC11S zgodnie z SST.

Pytanie 5

W dokumentacji brak specyfikacji technicznej o numerze D.04.06.01 Podbudowa z betonu C 5/6, D. 06.03.01 Pobocza z kruszywa; prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Dokumentacja o numerze D.06.03.01 została prawidłowo umieszczona i jest dostępna do pobrania natomiast dokumentacja D.04.06.01 będzie uzupełniona i opublikowana w załącznikach do przetargu na stronie www.pzdwegrowiec.pl

Pytanie 6

Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów, okres gwarancyjny na oznakowanie poziome cienkowarstwowe powinien wynosić maksymalnie 12 miesięcy, w związku z powyższym prosimy o wydzielenie gwarancji dla oznakowania poziomego.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy. Okres gwarancji oznakowania poziomego wynosi 12 miesięcy.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że zakres przetargu obejmuje odcinek ul. Antoniewskiej do km 1+719 i nie obejmuje remontu mostu nad rzeką Mała Wełna oraz budowy kładki dla pieszych.

Odpowiedź na pytanie nr 7

W SIWZ zostało dokładnie sprecyzowane, że zakres realizacji zadania obejmuje Etap I oraz Etap III, zgodnie z tym nie obejmuje on remontu mostu nad rzeką Mała Wełna oraz budowy kładki dla pieszych.

Pytanie 8

Jakie elementy z rozbiórek należy wywieźć na składowisko Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Na składowisko Zamawiającego należy wywieźć destrukcję asfaltową.

Pytanie 9

Prosimy o podanie lokalizacji albo odległości, na jaką wykonawca ma przewidzieć wywóz materiałów z rozbiórki na składowisko Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Siedziba PZD Wągrowiec – ul. Gnieźnieńska 53, 62-100 Wągrowiec

Pytanie 10

Czy w ramach zadania należy zakupić i ustawić wiaty autobusowe na przystankach? W przypadku konieczności ustawienia wiaty autobusowej prosimy o podanie parametrów technicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

W ramach zadania nie należy kupować ani ustawiać wiat przystankowych.

Pytanie 11

W związku z wycofywaniem z produkcji nieenergooszczędnych opraw sodowych na rzecz opraw oświetleniowych w technologii LED, prosimy o potwierdzenie, czy w ramach niniejszego postępowania należy zamontować wszystkie oprawy jako sodowe.

Odpowiedź na pytanie nr 11

W związku z wycofaniem z produkcji nieenergooszczędnych opraw sodowych na rzecz opraw oświetleniowych w technologii LED należy uwzględnić w wycenie oprawy LED zgodnie poniższymi wymaganiami:

Wymagania wobec opraw LED:

Wymagane parametry techniczne:

- napięcie 230 V AC, częstotliwość ~50 Hz,
- min. stopień ochrony IP66,
- odporność mechaniczna min. IK08,
- II klasa ochronności,
- klosz szklany, korpus aluminiowy,
- źródła światła LED o mocy: 75 W (strumień oprawy min. 7400 lm)
- barwa światła: neutralny biały ok. 4000K (tolerancja +/- 100K),
- wskaźnik oddawania barw $R_a \geq 70$,
- panel LED o trwałości co najmniej 100 000 h pracy do LM90F10,
- efektywność zasilacza $> 89\%$,
- $\cos\phi > 0,93$, współczynnik mocy (PF) $> 0,9$, THD $< 25\%$,
- krzywa rozsyłu zapewniająca osiągnięcie wymaganych normą parametrów oświetleniowych przy minimalnym poborze mocy,
- gwarancja producenta min. 5 lat,
- zgodność produktu z normami PN-EN 60598, PN-EN 55015, PN-EN 61547, PN-EN 61000-3-2, PN-EN 61000-3-3, PN-EN 62471, oraz dyrektywami LVD 2006/95/EC, EMC 2004/108/EC lub równoważne,
- certyfikat CE oraz wydany przez niezależne laboratorium akredytowane certyfikat ENEC.

Pytanie 12

Prosimy o udostępnienie rysunków szczegółowych dla studni z ocynkowanym osadnikiem oraz wskazanie ich lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Studzienka z ocynkowanym osadnikiem, z rusztem żeliwnym o dług. 1000 mm klasy E600 i D400 dotyczy odwodnienia liniowego, a jej szczegół znajduje się na rysunku S-9.

Odwodnienie liniowe klasy E600 zastosowano na zjeździe w km 0+484,23.

Odwodnienie liniowe klasy D400 zastosowano na zjazdach w km 0+496,65; 0+500,65; 0+500,69; 0+522,03; 0+545,88; 0+571,41; 0+575,51; 0+580,01; 0+830,78; 0+834,78; 0+853,58; 0+877,66; 0+968,97; 0+990,47; 0+994,47; 1+033,02; 1+047,10; 1+051,10; 1+244,24.

Lokalizację odwodnień liniowych oraz sposobu ich podłączenia do sieci kanalizacji deszczowej wskazano na rysunkach 2.1-2.3 Projekt Zagospodarowania Terenu.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy załączyć jedynie zbiorcze zestawienie kosztów (załącznik nr 1 do formularza oferty), natomiast kosztorys jest wymagany do przedłożenia przez Wykonawcę, z którym Zamawiający podpisze umowę.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający potwierdza, że na etapie składania oferty wymagane jest jedynie Zbiorcze Zestawienie Kosztów. Kosztorys jest wymagany do przedłożenia przez Wykonawcę, z którym Zamawiający podpisze umowę.

Pytanie 14

Czy Wykonawca może modyfikować kosztorys? Brak jest pozycji na wykonanie odcinka wodociągu z rur PE100 DN160. Ewentualnie prosimy o uzupełnienie przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Przebudowa wodociągu DN160 występuje w zakresie etapu II (most) i jest wyłączona z realizacji

Pytanie 15

Czy Zamawiający ustanowił limit zapłaty za wykonanie robót w 2021r.?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Termin realizacji zamówienia rozłożony do roku 2022 podyktowany jest możliwościami finansowymi Powiatu Wągrowieckiego. W Uchwale nr XXIII/196/2020 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2032 określiła, że do końca 2021 roku maksymalne środki przeznaczone na zadanie mogą wynieść 5 508 833,99 złotych, natomiast w 2022 roku pozostała część. Szczegółowo zakres zadań na poszczególne lata określi harmonogram rzeczowo – finansowy, który stanowi załącznik do umowy. Harmonogram zostanie szczegółowo ustalony w porozumieniu z Wykonawcą, który zostanie wyłoniony w postępowaniu przetargowym.

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania, otwarcia ofert i wnoszenia wadium **do dnia 20.11.2020 r.**

Ilekoć w SIWZ występuje data 19.11.2020 r., zastępuje się ją datą **20.11.2020 r.**

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają niezmienione.

DYREKTOR
inż. Robert Torz